Curitiba-PR, 40 horas, o que equivale a aproximadamente 2,29% (dois virgula vinte e nove por cento) do valor inicial atualizado do Contrato, com fundamento no art
124, inciso I, b da Lei 14.133, de 2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. Com a(s) alteração(ões), o valor final mensal da contratação passará a ser de R$ 489.827,62 (quatrocentos e oitenta e nove mil oitocentos e vinte e sete reais e
sessenta e dois centavos), perfazendo o valor final anual de R$ 5.877.931,44 (cinco milhões, oitocentos e setenta e sete mil novecentos e trinta e um reais e quarenta e
quatro centavos), conforme tabela abaixo:

Valores finais após acréscimo de dois postos para DELEMIG

Grupo Itens Descrição Local da Execução Quantidade Valor
unitário Valor mensal Valor anual

(12 meses)
VALOR TOTAL

(2 anos)

1

[...]

A
CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação do(s) bem(ns) relacionado(s) abaixo para
o(a) Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - Embrapa Pesca e Aquicultura,
pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total de R$ 29.850,00
(vinte e nove mil e oitocentos e cinquenta reais). a) 5 (cinco) Tanques - rede de 27 m3,
confeccionados em estrutura tubular de aço galvanizado, Tombamento(s): 336.198-8,
336.199-5, 336.200-6, 336.201-3 e 336.202-0. DATA DA ASSINATURA: 28/05/2025. Cesar Felix
Fragoso - Superintendente da 10ª Superintendência Regional - Tocantins/TO - CODEVASF.